[127] Ew. Churf. G.

[128] unterthänige

[129] Martinus Luther D.

[130] Joh. Bugenhagen Pomer D.

[131] Caspar Creutziger D.

[132] Philippus Melanthon.

[Seite 20]

Nr. 4069.

Luther an Wenzeslaus Link in Nürnberg.

[Wittenberg,] 17. Januar [1545].

[Vorbemerkungen]

1948

[Seite 20] ^[Band 11.]

Weist Links Klage, daß er nicht schreibe und antworte, zurück. Schickt eine Nachschrift Rörers seiner Vorlesung über Gen. 41. Er stehe bei Kap. 45. Das Tadelsbrevé des Papstes an den Kaiser habe er gesehen, aber auch die Bulle zur Eröffnung des Konzils von Trient. Osianders Apologia contra libellum famosum scelerati cuiusdam et Zwingliani nebulonis gefalle ihm. Spalatin sei noch nicht tot, aber andauernd sehr matt und bisweilen bewußtlos. Käte dankt für Quittensaft.

Handschriftlich: Jena, Bos. q. 24^f, 62 (von Z. 21 an von Rörers Hand). Gedruckt: Joh. Melchior Krafft, Continuatio zu Prodrömus historiae versionis Germ. Bibl. 1716, p. 49 (vgl. ADB. 17, 14); Schütze 1, 250 ("Aus der Kraftischen Sammlung zu Husum"); de Wette 5, 713; Enders 16, 171.

[4069]

Absender: Luther, Martin

Empfänger: Link, Wenzeslaus

1545

[Seite 20] [1] Egregio Viro, D. Venceslao Linco, Theologo dexterrimo Ecclesiae Nurnbergensis, [2] D. Doctori, suo sincerissimo in Domino fratri et Maiori.

[3] G. et P.! Quereris, mi Wenceslae, neque scribere me neque respondere [4] ad tua scripta, deinde addis non misisse exempla tuarum Annotationum [5] in Mosen¹ (quanquam unum accepit mea uxor), quod verearis [6] nobis doctis mittere, quia soleamus ista rudia spernere. ‘Parcius ista [7] viris tamen obiicienda memento.’² Primum praesumo valde tibi esse [8] notissimum, me non tanto otio frui, quanto tu frueris. Enecor epistolis [9] scribendis, simul Senex, piger et frigidus; diem cupio extremum, ut [10] requiescam a laboribus. Non video alias finem scribendi et vitam inquietam [11] vivendi. Deinde non poteris tam superbos nos aestimare, ut [12] tua contemnamus, cum ego longa satis et elaborata praefatione³ ornarim [13] tuas Annotationes. Sed quod gratias non egerim, in causa est sola [14] pigritia et taedium scribendi, quam venia dignam iudico, praesertim in [15] sene fesso, exhausto, licet nimis occupato.

[16] Mitto vicissim tibi meas Lecturas in Genesin 41. Cap.⁴ per M. Georgium [17] Rorarium, qui et ipse occupatissimus et servus servorum in Typographia [18] est. Ideo et illi ignoscas, si tibi non melius quam mihi placuerint. [19] Poteris vel remittere vel alteri donare. Nam mihi displicent nimis, cum [20] tanta sit verbositas⁵, et rerum poterat maius pondus addi. Sum prope [21] finem Genesis scilicet in Cap. 45.⁶ Dominus det huius vitae mortuae [22] et peccatricis mihi cum finita Genesi finem⁷, vel etiam, si placuerit, [23] ante; id quod orabis pro me.